

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Pregão Eletrônico - 002/2024

HPPNEUS E AUTOPECAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.005.020/0001-80 -
Endereço: ROD RN 117 KM 110 - CEP: 59865000 - UF: RN - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001		Enviado em: 11/03/2024 - 10:37:23 Lote 1 – Lote Único						
	0001	SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE BICOS	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	2.288,00	2.288,00	2.288,00
	0002	SERVIÇO NA BOMBA INJETORA	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	578,00	578,00	578,00
	0003	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE BIELAS	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	323,67	323,67	323,67
	0004	SERVIÇO DE ENCAMISAMENTO DOS CILINDROS	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	1.053,87	1.053,87	1.053,87
	0005	SERVIÇO TESTE CABEÇOTE	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	322,67	322,67	322,67
	0006	SERVIÇO RETÍFICA VIRABREQUINHO	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	878,87	878,87	878,87
	0007	SERVIÇO DE CONserto DO RADIADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	332,00	332,00	332,00
	0008	SERVIÇO DE DESBLOQUEIO DA CENTRAL ELÉTRICA	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	3.256,33	3.256,33	3.256,33
	0009	SERVIÇOS MECÂNICOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	1,00 UN	3.789,00	3.789,00	3.789,00
	0010	ANEL DE VEDAÇÃO DOS BICOS	BECAP AUTOPEÇAS	BECAP AUTOPEÇAS	1,00 UN	945,08	945,08	945,08
	0011	BUCHA BIELA	METAL LEVE	METAL LEVE	1,00 UN	340,50	340,50	340,50
	0012	CAMISA DO MOTOR (STD)	BECAP AUTOPEÇAS	BECAP AUTOPEÇAS	1,00 UN	873,20	873,20	873,20
	0013	PASTA PARA ESMERILHAR VÁLVULA	AEROFLEX	AEROFLEX	1,00 UN	59,00	59,00	59,00
	0014	VELA AQUECEDORA	NGK	NGK	4,00 UN	144,90	579,60	579,60
	0015	JUNTA MOTOR COM RETENTOR	SABO	SABO	1,00 UN	2.437,00	2.437,00	2.437,00
	0016	BRONZE BIELA	METAL LEVE	METAL LEVE	1,00 UN	710,00	710,00	710,00
	0017	BASE MOTOR	SAMPEL	SAMPEL	2,00 UN	274,20	548,40	548,40
	0018	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	SKF	SKF	1,00 UN	4.278,75	4.278,75	4.278,75
	0019	BRONZE CHUMACEIRA	METAL LEVE	METAL LEVE	1,00 UN	854,77	854,77	854,77
	0020	PISTÃO COM ANEL STD	METAL LEVE	METAL LEVE	1,00 UN	4.252,50	4.252,50	4.252,50
	0021	CABEÇOTE DO MOTOR	MANDO	MANDO	1,00 UN	11.146,80	11.146,80	11.146,80
	0022	BALANCIM TUCHO	SGARIONI	SGARIONI	16,00 UN	80,15	1.282,40	1.282,40
	0023	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	METAL LEVE	8,00 UN	117,67	941,36	941,36
	0024	VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	METAL LEVE	8,00 UN	87,95	703,60	703,60
	0025	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	INDISA	1,00 UN	1.247,53	1.247,53	1.247,53
	0026	COLA SILICONE LOCTITE	LOCTITE	LOCTITE	2,00 UN	124,83	249,66	249,66
	0027	COLA SILICONE 3M	3M	3M	2,00 UN	33,00	66,00	66,00
	0028	ÓLEO LUBRIFICANTE 1L (ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL DO VEÍCULO)	LUBRAX	LUBRAX	10,00 UN	69,17	691,70	691,70
	0029	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	TECFIL	1,00 UN	119,33	119,33	119,33
	0030	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	TECFIL	2,00 UN	130,83	261,66	261,66
	0031	FILTRO DE AR DO MOTOR – PRIMÁRIO	TECFIL	TECFIL	1,00 UN	180,67	180,67	180,67
	0032	FILTRO AR MOTOR – SECUNDÁRIO	TECFIL	TECFIL	1,00 UN	171,50	171,50	171,50
	0033	EMB VISCOSA C/POLIA	MODEFER	MODEFER	1,00 UN	3.781,67	3.781,67	3.781,67
	0034	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	VALCLEI	VALCLEI	1,00 UN	1.313,33	1.313,33	1.313,33
	0035	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNIFAP	UNIFAP	1,00 UN	124,97	124,97	124,97
	0036	ROLAMENTO ALTERNADOR	SKF	SKF	2,00 UN	52,75	105,50	105,50
	0037	REGULADOR ALTERNADOR	GAUSS	GAUSS	1,00 UN	299,33	299,33	299,33
	0038	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	CONTINENTAL	1,00 UN	122,00	122,00	122,00
	0039	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	ROLTENS	ROLTENS	1,00 UN	598,67	598,67	598,67



0040	POLIA CORREIA ALTERNADOR	ROLTENS	ROLTENS	1,00 UN	312,25	312,25	312,25
0041	MANGUEIRA LONADA	MONACO	MONACO	8,00 UN	17,33	138,64	138,64
0042	COLA ARALDITE 23G	ORBI QUIMICA	ORBIQUIMICA	1,00 UN	33,00	33,00	33,00
0043	LIMPA CONTATO	CAR 80	CAR 80	1,00 UN	30,00	30,00	30,00
0044	ÓLEO HIDRÁULICO 1L (ESPECIFICAÇÃO DO MANUAL DO VEÍCULO)	SPEEDY	SPEEDY	2,00 UN	40,33	80,66	80,66
0045	ABRAÇADEIRA FITA 9MM	MARQUES PAIVA	MARQUES PAIVA	8,00 UN	5,90	47,20	47,20
0046	FITA ISOLANTE GRANDE (10 METROS)	IMPERIAL	IMPERIAL	1,00 UN	16,00	16,00	16,00
0047	MANGOTE	MG MANGUEIRAS	MG MANGUEIRAS	1,00 UN	68,75	68,75	68,75
0048	ADITIVO P/ RADIADOR (EMBALAGEM 1 LITRO)	PARAFLU	PARAFLU	2,00 UN	97,67	195,34	195,34
0049	LÂMPADA 2 POLOS	PHILIPS	PHILIPS	1,00 UN	6,62	6,62	6,62
TOTAIS DO LOTE						R\$ 53.037,35	R\$ 53.037,35
TOTAL GERAL					R\$ 53.037,35	R\$ 53.037,35	

Valor Inicial: R\$ 53.037,35

Valor Readequado Total: R\$ 53.037,35

